
63
Besluit van 7 maart 2024 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 
22 augustus 2022 tot wijziging van de 
Visserijwet 1963 in verband met de invoering 
van de bestuurlijke boete (Stb. 2022, 343) en het 
Besluit bestuurlijke boete Visserijwet 1963 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit van 5 maart 2024, nr. WJZ / 40898859; 

Gelet op artikel III van de Wet van 22 augustus 2022 tot wijziging van de 
Visserijwet 1963 in verband met de invoering van de bestuurlijke boete 
(Stb. 2022, 343) en artikel 7 van het Besluit bestuurlijke boete Visserijwet 
1963; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 22 augustus 2022 tot wijziging van de Visserijwet 1963 in 
verband met de invoering van de bestuurlijke boete (Stb. 2022, 343) en het 
Besluit bestuurlijke boete Visserijwet 1963 treden in werking met ingang 
van 1 april 2024. 

Onze Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit is belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat met de nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 7 maart 2024 
Willem-Alexander 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 
P. Adema 

Uitgegeven de eenentwintigste maart 2024 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-63
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 63 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit wordt de inwerkingtreding van de Wet van 22 augustus 
2022 tot wijziging van de Visserijwet 1963 in verband met de invoering 
van de bestuurlijke boete (Stb. 2022, 343) en het Besluit bestuurlijk boete 
Visserijwet 1963 geregeld. Tevens is de inwerkingtreding van de Regeling 
bestuurlijke boete Visserijwet 19631 en een wijziging van de Beleidsregel 
ernstige inbreuken GVB 2020 gekoppeld aan de inwerkingtreding van de 
genoemde wet. Met dit besluit wordt de invoering van de bestuurlijke 
boete in de visserijregelgeving vastgesteld op 1 april 2024. Hiermee wordt 
afgeweken van het kabinetsstandpunt inzake vaste verandermomenten 
waarin is bepaald dat wetten en algemene maatregelen van bestuur 
slechts op 1 januari of 1 juli in werking treden. Deze afwijking van dit 
kabinetsstandpunt is gerechtvaardigd omdat met de inwerkingtreding van 
deze regelgeving geen nieuwe verboden of verplichtingen in het leven 
worden geroepen. Slechts de wijze van handhaving wijzigt. Daarnaast is 
spoedige inwerkingtreding van belang om te komen tot een betere 
uitvoering van de Europese controleverordening.2 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 
P. Adema

1 Zie artikel 9 van de Regeling bestuurlijke boete Visserijwet 1963.
2 Verordening (EG) nr. 1224/2009 van de Raad van 20 november 2009 tot vaststelling van een 

communautaire controleregeling die de naleving van de regels van het gemeenschappelijk 
visserijbeleid moet garanderen, tot wijziging van Verordeningen (EG) nr. 847/96, (EG) nr. 
2371/2002, (EG) nr. 811/2004, (EG) nr. 768/2005, (EG) nr. 2115/2005, (EG) nr. 2166/2005, (EG) 
nr. 388/2006, (EG) nr. 509/2007, (EG) nr. 676/2007, (EG) nr. 1098/2007, (EG) nr. 1300/2008, (EG) 
nr. 1342/2008, en tot intrekking van Verordeningen (EEG) nr. 2847/93, (EG) nr. 1627/94 en (EG) 
nr. 1966/2006 (PbEU 2009, L 343).

Staatsblad 2024 63 2


	Besluit van 7 maart 2024 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 22 augustus 2022 tot wijziging van de Visserijwet 1963 in verband met de invoering van de bestuurlijke boete (Stb. 2022, 343) en het Besluit bestuurlijke boete Visserijwet 1963
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

